
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

PŘEHLED USNESENÍ

8. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště

konané dne 4.12.2023

140/8/ZM/2023 Zahájení a schválení programu 8. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště

I. Zastupitelstvo města schvaluje
program 8. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště.

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

141/8/ZM/2023 Složení návrhové komise

I. Zastupitelstvo města schvaluje
složení návrhové komise:

Předseda: Ing. Lukáš Němeček
Členové: Ing. František Rochovanský

MUDr. Stanislav Zemek
JUDr. Dana Šilhavíková

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

142/8/ZM/2023 Zpráva o plnění rozpočtu města za leden až září 2023

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
Zprávu o plnění rozpočtu města za leden až září 2023.

[Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 8]

143/8/ZM/2023 Rozpočtová opatření města č. 11/2023 a 12/2023

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

1. Rozpočtové  opatření  č.  11/2023,  provedené  radou  města  dle  podmínek  stanovených
zastupitelstvem města.

2. Informaci  o  stavu  rezervy  na  spoluúčasti  dotačních  projektů  podaných  městem  Uherské
Hradiště, uvedenou v příloze důvodové zprávy.

II. Zastupitelstvo města schvaluje

1. Rozpočtové opatření č. 12/2023 dle důvodové zprávy. Znění celkové skladby rozpočtu města
na rok 2023 je uvedeno v příloze usnesení č. 1.

2. Seznam investičních akcí s úhradou ve více letech ve znění dle přílohy důvodové zprávy.

3. Nadaci Moravské Slovácko, IČ 28272625, se sídlem Veselí nad Moravou, Kollárova 1229, PSČ
698 01, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 150 000 Kč, účelově určené na „monografii a
průvodce“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

4. Spolku AKROPOLIS, z.s., , IČ 28552709, se sídlem Uherské Hradiště, Stará Tenice 1343, PSČ
686  01,  poskytnutí  neinvestiční  dotace  ve  výši  90  000  Kč,  účelově  určené  na  „podporu
poradenských aktivit pro rodiče a děti v centru Akropolis“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o
jejím poskytnutí.

[Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 8]

144/8/ZM/2023 Návrh Rozpočtu města na rok 2024 a Střednědobého výhledu rozpočtu do roku 2029

I. Zastupitelstvo města schvaluje
návrh na oddělené hlasování bodu I. 10. dle návrhu Mgr. Gróse.

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

145/8/ZM/2023 Návrh Rozpočtu města na rok 2024 a Střednědobého výhledu rozpočtu do roku 2029

I. Zastupitelstvo města schvaluje
návrh na oddělené hlasování bodů I. 5. - 9. vše dohromady, dle návrhu Ing. Dvouletého, MBA.

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

146/8/ZM/2023 Návrh Rozpočtu města na rok 2024 a Střednědobého výhledu rozpočtu do roku 2029

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. Spolku  FC Slovácko  z.s.,  IČ  22761209,  se  sídlem 686  01  Uherské  Hradiště,  Stonky  566,
poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 10 000 000 Kč, účelově určené na „Výchovu mládeže –
fotbal“ v roce 2024, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

[Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 5]

147/8/ZM/2023 Návrh Rozpočtu města na rok 2024 a Střednědobého výhledu rozpočtu do roku 2029

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. Společnosti  Petrklíč,  o.p.s.,  IČ  26928060,  se sídlem 686 01 Uherské Hradiště  -  Vésky,  Na
Krajině 44, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 1 350 000 Kč, účelově určené na „Zajištění
provozu sociální služby PETRKLÍČ, o.p.s.“ v roce 2024, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o
jejím poskytnutí.

2. Zájmovému sdružení Region Slovácko - sdružení pro rozvoj cestovního ruchu, IČ 68731841, se
sídlem 686 01 Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 21, poskytnutí neinvestiční dotace ve
výši 1 171 000 Kč, účelově určené na „HUB 123 – rozvoj sdílené kanceláře pro malé a střední
podnikání“ v roce 2024, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

3. Zájmovému sdružení Region Slovácko - sdružení pro rozvoj cestovního ruchu, IČ 68731841, se
sídlem 686 01 Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 21, poskytnutí neinvestiční dotace ve
výši 4 450 000 Kč, účelově určené na „provoz Městského informačního centra“ v roce 2024, a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

4. Obecně prospěšné společnosti Park Rochus, o.p.s., IČ 29234387, se sídlem 686 01 Uherské
Hradiště - Mařatice, Studentské náměstí 1531, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 6 987
000 Kč, účelově určené na „Realizaci přírodního a kulturně-rekreačního areálu Park Rochus“ v
roce 2024, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

5. Obecně prospěšné společnosti Park Rochus, o.p.s., IČ 29234387, se sídlem 686 01 Uherské
Hradiště  -  Mařatice,  Studentské  náměstí  1531,  poskytnutí  investiční  dotace  ve  výši  1  020
000 Kč,  účelově  určené na „Traktor  s  příslušenstvím pro potřeby Parku Rochus,  o.p.s.“,  a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

148/8/ZM/2023 Návrh Rozpočtu města na rok 2024 a Střednědobého výhledu rozpočtu do roku 2029

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. Rozpočet města Uherské Hradiště na rok 2024 ve znění přílohy usnesení č. 1.

2. Střednědobý výhled rozpočtu města Uherské Hradiště na období let 2025 až 2029 ve znění
přílohy usnesení č. 2.

3. Závazné ukazatele plnění  Rozpočtu  města Uherské Hradiště  na rok 2024 pro Radu města
Uherské Hradiště ve znění dle přílohy důvodové zprávy.

4. Závazný  vzor  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  a  návratné  finanční  výpomoci  z
prostředků města Uherské Hradiště ve znění dle přílohy, platný od 1. 1. 2024.

5. Vzdání  se práva a  prominutí  dluhu u  2  pohledávek týkajících se samostatné působnosti  v
celkovém objemu 222 029 Kč dle přílohy důvodové zprávy.

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí

1. Informaci  o  stavu  rezervy  na  spoluúčasti  dotačních  projektů  podaných  městem  Uherské
Hradiště, uvedenou v příloze důvodové zprávy.

2. Informaci o odpisu pro nedobytnost u 143 pohledávek z přenesené působnosti  v celkovém
objemu 230 182 Kč.

3. Informaci  o  vyřazení  205  pohledávek  z  podrozvahové  evidence  pro  zánik  pravomoci
pohledávky vybrat v celkovém objemu 324 769,26 Kč.

III. Zastupitelstvo města ukládá
1. Radě města

1.1. realizaci Rozpočtu města Uherské Hradiště na rok 2024 v platném znění.

Termín: 31.12.2024

[Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 7, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 3]

149/8/ZM/2023 Dotační program na Podporu poskytovatelů registrovaných sociálních služeb v roce 2024

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. Pravidla  pro  poskytování  dotací  z  Fondu  sociální  pomoci  a  prevence,  dle  znění  přílohy,  s
účinností od 01.01.2024.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

2. Program pro poskytování dotací na Podporu poskytovatelů  registrovaných sociálních služeb
v roce 2024, ve znění dle přílohy.

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

150/8/ZM/2023 Změna zakladatelské listiny společnosti EDUHA, s.r.o.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. Obsah upravené zakladatelské listiny společnosti EDUHA, s.r.o. se sídlem Uherské  Hradiště,
Studentské náměstí 1535, PSČ 686 01, IČ 276 80 657 (dle přílohy) po provedených změnách
v návaznosti na doplnění výčtu oborů činností náležejících do živnosti volné "výroba, obchod a
služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona".

2. Pověření pro starostu města Ing. Stanislava Blahu k účasti při sepisování notářského zápisu
a  k  prohlášení  o  tom,  že  jediný  společník  město  Uherské  Hradiště  rozhodl  o  změně
zakladatelské  listiny  společnosti  EDUHA,  s.r.o.  se  sídlem  Uherské  Hradiště,  Studentské
náměstí 1535, PSČ 686 01, IČ 276 80 657.

II. Zastupitelstvo města ukládá
1. jednateli společnosti EDUHA, s.r.o.

1.1. se sídlem Uherské Hradiště,  Studentské náměstí  1535,  PSČ  686 01,  IČ  276 80 657,
provedení  všech  úkonů  spojených  se  změnou  zakladatelské  listiny  v  návaznosti  na
doplnění  výčtu  oborů  činností  náležejících do živnosti  volné "výroba,  obchod a služby
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona".

Termín: 31.3.2024

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

151/8/ZM/2023 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z pobytu

I. Zastupitelstvo města vydává
obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu.

[Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1]

152/8/ZM/2023 Dodatek č.  1  Smlouvy č.  O/0084/2023/DOP o poskytnutí  dalšího finančního příspěvku za
účelem  zajištění  dopravní  obslužnosti  dle  zákona  č.  194/2010  Sb.,  o  veřejných  službách  v  přepravě
cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. O/0084/2023/DOP o poskytnutí dalšího finančního příspěvku za
účelem zajištění dopravní obslužnosti  dle zákona č.  194/2010 Sb.,  o veřejných službách v přepravě
cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, veřejnou autobusovou linkovou
dopravou  na  vybraných  linkách,  ze  dne  01.05.2023,  uzavřené  mezi  městem  Uherské  Hradiště,
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 00291471, městem Staré Město, náměstí Hrdinů
100, 686 03 Staré Město, IČ 00567884, městem Kunovice, náměstí Svobody 361, 686 04 Kunovice,
IČ 00567892 a Zlínským krajem, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČ 70891320, ve znění dle návrhu
dodatku uvedeného v příloze tohoto usnesení.

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]



153/8/ZM/2023 Záměry města

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 335/1 o výměře 3
m2 (dle GP č. 899-31/2023 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 335/12 o celkové výměře 3
m2) v k.ú. Míkovice nad Olšavou, do podílového spoluvlastnictví panu M░░░ Š░░░░ ░░░░
░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░  – podíl o velikosti  id. 1/2 a paní P░░
Š░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ – podíl o velikosti id. 1/2,
za kupní cenu 1 000 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí  a  náklady  na  vypracování  geometrického  plánu  uhradí  kupující  společně  a
nerozdílně.

2. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 886/6 o celkové výměře 56 m2 v
k.ú.  Mařatice,  manželům G░░░░  H░░░░  ░  a  J░░░  H░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , za kupní cenu 750 Kč/m2 s tím, že kupní
cena bude hrazena ve splátkách a zaplacena do čtyř měsíců od podpisu kupní smlouvy a s tím,
že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí kupující. Kupní
cena nižší než cena v místě a čase obvyklá je zdůvodněna dlouhodobým užíváním předmětu
převodu ze strany kupujících se zohledněním nejasných historických okolností tohoto stavu.

3. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 536/1 o výměře 97
m2 (dle GP č. 1475-74/2023 se jedná o díl „a“ o výměře 97 m2 k pozemku p. č. 536/1) v k.ú.
Jarošov u Uherského Hradiště, manželům E░░ P░░░░ a J░░░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za kupní cenu 450 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro
vklad  vlastnického práva do  katastru  nemovitostí  a  náklady  na  vypracování  geometrického
plánu  uhradí  kupující.  Kupní  cena  nižší  než  cena  v  místě  a  čase  obvyklá  je  zdůvodněna
dlouhodobým užíváním předmětu  převodu  ze  strany  kupujících  se  zohledněním nejasných
historických okolností tohoto stavu.

4. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 604/1 o výměře 35
m2 (dle GP č. 1474-70/2023 se jedná o díl „a“ o výměře 35 m2 k pozemku p. č. 604/1) v k.ú.
Jarošov  u  Uherského  Hradiště,  společnosti  SMART VENTURE s.r.o.,  Kubelíkova  1224/42,
130 00 Praha 3 - Žižkov, IČ 282 78 739, za kupní cenu 3 000 Kč/m2 + příslušná sazba DPH s
tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady na
vypracování geometrického plánu uhradí kupující.

5. Budoucí  převod a následné uzavření  budoucí  kupní  smlouvy na část  pozemku p.  č.  2/3 o
výměře cca 33 m2 v k.ú.  Jarošov u Uherského Hradiště,  Římskokatolické farnosti  Uherské
Hradiště, Masarykovo náměstí 36, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 462 57 918, za kupní cenu
1 000 Kč/m2 + příslušná sazba DPH s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do
katastru  nemovitostí  a  náklady  na  vypracování  geometrického  plánu  uhradí  kupující  a  se
závazkem uzavřít vlastní kupní smlouvu po kolaudaci stavby s názvem „PŘÍSTAVBA KAPLE –
JAROŠOV“  a  současně  uděluje  souhlas  s  navrhovaným  stavebním  záměrem  přístavby
sakristie  na  předmětu  budoucího převodu,  v  rámci  akce s  názvem „PŘÍSTAVBA KAPLE –
JAROŠOV“.

II. Zastupitelstvo města neschvaluje

1. Záměr na převod části pozemku p. č. 194/2 o výměře cca 54 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského
Hradiště.

2. Záměr na převod pozemku p. č.  850 o celkové výměře 41 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského
Hradiště.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

3. Záměr na převod části pozemku p. č. 796/54 o výměře cca 16 m2 v k.ú. Sady.

4. Záměr na převod části pozemku p. č. 565/2 o výměře cca 27 m2 v k.ú. Vésky.

5. Záměr na převod části pozemku p. č. 796/25 o výměře cca 75 m2 v k.ú. Sady.

6. Záměr na převod části pozemku p. č. 1337 o výměře cca 64 m2 a částí pozemku p. č. 1341
o výměrách cca 8 m2 a cca 18 m2, oba v k.ú. Uherské Hradiště.

7. Záměr na převod části pozemku p. č. 575/10 o výměře cca 9 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou.

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

154/8/ZM/2023 Plán práce Zastupitelstva města Uherské Hradiště na rok 2024

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Plán práce Zastupitelstva města Uherské Hradiště na rok 2024 dle přílohy.

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

155/8/ZM/2023 Zpráva o činnosti Rady města Uherské Hradiště

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
Zprávu o činnosti Rady města Uherské Hradiště za období 3. 10. 2023 - 20. 11. 2023.

[Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 6]

Ing. Stanislav Blaha v. r.
starosta města

Ing. Marcela Čechová v. r.
místostarostka města


